
2024.12.21 

 

学会誌「個性化教育研究  第１６号」について 

（ご報告とお願い） 

日本個性化教育学会        

会  長：加藤幸次 

 事務局長：奈須正裕  

 

本学会副会長・編集委員長として、長年にわたり学会を支え、日本の個性化教育

をリードしてこられた浅沼茂先生におかれましては、かねてより病気療養中のところ、本

年１２月４日にご逝去されましたことを、ここに謹んでご報告申し上げます。 

なお、これに伴いまして、浅沼先生が中心になって編集作業を進めてこられた学会

誌「個性を育てる  第１６号」の刊行が大幅に遅れる見込みです。 

会員のみなさま、とりわけ論文を投稿くださった方々には、多大なご迷惑をおかけい

たしますことをお詫び申し上げます。学会としては、加藤会長を中心として、編集委員

長の選任など、急ぎ学会誌編集の体制の立て直しに尽力する所存ですが、やはり相

当の時間を要するものと思われます。 

このような状況ですので、投稿者のご事情によっては、改めて別の学会誌に投稿し

直したいなどのご希望があるのではないかと思います。その場合、本学会誌に投稿した

状態のままですと「二重投稿」になるなどの可能性もございます。 

そのようなことも含め、論文投稿を下さった方々に、学会として今後の対応等につい

てご説明・ご相談をさせていただきたく存じます。 

つきましては、お手数をおかけいたしますが、「個性を育てる第１６号」に論文を投稿

された会員のみなさまには、庶務部長の佐久間まで、至急、下記メールにてご連絡いた

だくようお願い申し上げる次第です。 

何卒、よろしくお願いいたします。 

 

     日本個性化教育学会庶務部長  

      佐久間 茂和  

      sakum a. sh i gekazu @ gm ai l . com  

saku ma. sh i gek azu @jcom .zaq .n e . jp  

      TEL. 080-5429-1681 

mailto:sakuma.shigekazu@jcom.zaq.ne.jp

